
 
 
 
 
 
 

                  REPUBLIKA HRVATSKA 
                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU 
I SPORT 
Klasa:640-01/06-01/14 
Urbroj:2163/1-05/4-2 
Labin, 05.10.2006. 

 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
PAZIN 

 
 
 
 
   Predmet: Zaključak o broju i visini potpora za poslijediplomski studij za 2006.g. 
                  - prijedlog 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo naprijed pomenuti akt sa zamolbom da ga uvrstite u dnevni red 
naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
 
 

 
PROČELNIK 

Mladen Dušman  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
09/06. - pročišćeni tekst) i članka 6. Odluke o dodjeljivanju potpora za poslijediplomski 
studij, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana_____________donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Istarska županija će u 2006. - oj godini dodijeliti ukupno 10 (slovima:deset) jednokratnih 
financijskih potpora za poslijediplomski studij u neto iznosu od 10.000,00kuna 
(slovima:desettisuća kuna). 

2. Utvrđuje se da će se financijske potpore za poslijediplomski studij u broju i visini iz točke 
1. dodijeliti po provedenom natječajnom postupku koji je propisan Odlukom o dodjeljivanju 
potpora za poslijediplomski studij. 

3. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se  Odjel za obrazovanje, kulturu i sport te Odjel za 
proračun i financije Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br. 09/06 - pročišćeni tekst) te članka 6. Odluke o 
dodjeljivanju potpora za poslijediplomski studij. 
Člankom 59. utvrđene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na sljedeći način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje 
općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske županije u 
obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odnosno poslova državne 
uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov rad, obavlja druge poslove 
utvrđene Statutom Istarske županije.» 
Člankom 77. utvrđena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi (odluke, preporuke, 
rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata koje donosi). 
Članak 6. Odluke o dodjeljivanju potpora za poslijediplomski studij propisuje da 
Poglavarstvo Istarske županije  svake godine donosi odluku o visini i broju  
financijskih potpora koje će se dodijeliti tekuće godine za poslijediplomski studij. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 

 
Ovim aktom utvrđuje se broj i visina financijskih potpora koje će se dodijeliti 2006.g. 
polaznicima poslijediplomskih studija.   

Ukoliko se usvoji ovaj prijedlog Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport  Istarske 
županije ove će se godine dodijeliti ukupno 10 potpora u neto iznosu od 10.000,00kuna. 

Za provođenje ovog Zaključka osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije za 2006.g. 
u iznosu od 200.000,00kuna. 

 

 

 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 


